№ 1-271/2023

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Выборг 26 июня 2023 года

Ленинградская область

Выборгский городской суд Ленинградской области в составе председательствующего судьи Кузьминой Е.Ю.,

при секретаре Шаховцевой Ю.А.,

с участием государственного обвинителя Дзуцевой А.Р.,

подсудимого ФИО4, защитников – адвокатов Михайлова А.М., Цветкова О.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело № 1-271/2023 в отношении:

ФИО4, Дата года рождения, уроженца 

<

адрес> Кабардино-Балканской республики, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: Кабардино-Балканская республика, 

<

адрес>; проживающего по адресу: Санкт-Петербург 

<

адрес>, с высшим образованием, в браке не состоящего, детей не имеющего, не трудоустроенного, осужденного, по настоящему уголовному делу под стражей не содержащегося, судимого:

- 13.07.2017 Баксанским районным судом Кабардино-Балкарской Республики по ч. 1 ст. 186 УК РФ (с учетом апелляционного определения судебной коллегии по уголовным делам Верховного суда Кабардино-Балкарской Республики от 31.10.2017) к 1 году 8 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима; 11.12.2018 освобожден из мест лишения свободы,

- 12.02.2020 мировым судьей судебного участка № 197 Санкт-Петербурга по ч. 1 ст. 158 УК РФ, с применением ст. 73 УК РФ к 1 году лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год 6 месяцев

осужденного:

- 20.07.2022 Выборгским районный судом Санкт-Петербурга по ч. 1 ст. 264.1 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы с лишением права заниматься деятельность по управлению транспортным средством на срок на 2 года, с отбыванием наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии строго режима;

- 13.12.2022 Фрунзенским районный судом Санкт-Петербурга по ч. 1 ст. 228 УК РФ к 1 году лишения свободы. На основании ч. 4 ст. 74 УК РФ отменено условное осуждение по приговору мирового судьи судебного участка № 197 Санкт-Петербурга от 12.02.2020, на основании ст. 70 УК РФ к назначенному наказанию частично присоединено неотбытое наказание по приговору от 12.02.2020 в виде 1 месяца лишения свободы, назначено наказание в виде 1 года 1 месяца лишения свободы. На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием, назначенным по приговору Выборгского районного суда Санкт-Петербурга от 20.07.2022 окончательно назначено наказание в виде 1 года 2 месяцев лишения свободы с лишением права заниматься деятельность по управлению транспортным средством на срок на 2 года, с отбыванием наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии строго режима,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

ФИО4 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах:

В неустановленный период времени, но не позднее 02 час. 40 мин. 21.06.2021, ФИО4, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено по основаниям, предусмотренным ст. 25 УПК РФ в связи с примирением с потерпевшим (далее по тексту – А.) и неустановленное лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее по тексту - неустановленное лицо), находясь в неустановленном месте, действуя из корыстных побуждений, вступили между собой в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, находящегося в помещении магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: 

<

...>, и выставленного на полках стеллажей в торговом зале, распределили между собой преступные роли, согласовав между собой, что совершать данное преступление они будут в ночное время, когда магазин не работает и его помещение закрыто для покупателей, при этом, ФИО4 и неустановленное лицо должны будут проникнуть в помещение магазина и установить в торговом зале товары, подлежащие тайному хищению, затем тайно вдвоем похитить указанное имущество, а А. в это время должен будет находиться на улице поблизости от магазина и наблюдать за окружающей обстановкой, с целью обеспечения тайности совершаемых совместных преступных действий и предупреждения о возможной опасности быть обнаруженными и задержанными сотрудниками полиции либо работниками магазина или иными гражданами. При этом, распределяя между собой преступные роли при совместном выполнении запланированных преступных действий, соучастники договорились действовать по складывающимся обстоятельствам, совместно и согласованно, для достижения единой преступной цели, направленной на тайное хищение чужого имущества.

Так, реализуя задуманное, 21.06.2021, в период времени с 02 час. 40 мин. по 03 час. 25 мин., ФИО4, А. и неустановленное лицо, во исполнение совместного преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному плану и распределенным ролям, на двух неустановленных автомобилях, проследовали к магазину «Магнит» АО «Тандер», расположенному по адресу: 

<

...>, где А., исполняя свою роль в преступном сговоре, находясь в неустановленном автомобиле, припаркованном поблизости от вышеуказанного магазина, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемых совместных преступных действий и предупреждения о возможной опасности быть обнаруженными и задержанными сотрудниками полиции, либо работниками магазина или иными гражданами, а ФИО4 и неустановленное лицо, исполняя свои роли в преступном сговоре, при помощи имеющихся у них металлических фомок взломали входную дверь в магазин «Магнит» по вышеуказанному адресу, незаконно проникли в его помещение, в том числе в торговый зал, откуда умышленно, тайно похитили принадлежащее АО «Тандер» следующее имущество, а именно:

сигареты «ФИЛИП МОРРИС» (PHILIP MORRIS) Компакт Солнечный в количестве 5 пачек стоимостью 96 рублей 90 копеек за 1 пачку, на общую сумму 484 рублей 50 копеек.

водка «Урожай» на расторопше в количестве 1 бутылки 40% объемом 0,1 литра, в количестве 1 бутылки стоимостью 37 рублей 35 копеек.

набор IQOS (Айкос) 2.4+ Комплект Черный 1 штука стоимостью 4 398 рублей 31 копейка.

сигареты РОТМАНС» (Rothmans) Рояле Клик в количестве 1 пачки стоимостью 81рублей 67 копеек.

сигареты «ВИНСТОН» ФИО1 (WINSTON SUPER SLIMS WHITE) в количестве 1 пачки стоимостью 139 рублей 22 копейки.

водка «Пять озер» 40% объемом 0,7 литра в количестве 1 бутылки стоимостью 297рублей 20 копеек.

водка «Пять озер» 40% объемом 0,25 литра в количестве 1 бутылки стоимостью 116 рублей 78 копеек.

коньяк «Гран Брой VS» 40% объемом 0,5 литра в количестве 2 бутылок стоимостью 699рублей 14 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 1398 рублей 28 копеек.

сигариллы «ФИО7 Поло» Капучино (Marco Polo Cappuccino)B количестве 4 пачек стоимостью 127 рублей 79 копеек за 1 пачку, на общую сумму 511 рублей 16 копеек.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) Импульс Саммер Микс в количестве 2 пачек, стоимостью 110 рублей 90 копеек за 1 пачку, на общую сумму 221 рубль 80 копеек.

напиток энергетический «Адреналин Раш» (Adrenaline Rush) объемом 0,449 литра, в количестве 14 банок, стоимостью 62 рубля 33 копейки за банку, на общую сумму 872 рубля 62 копейки.

водка «Хортиця» особая Серебряная прохлада 40% объемом 0,7 литра, в количестве 3 бутылок стоимостью 324 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 972 рубля.

коньяк «Старый Кенигсберг» Российский 4 года 40% объемом 0,1 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 105 рублей 96 копеек.

сигареты «БОНД СТРИТ» Компакт Премиум (BOND STREET COMPACT PREMIUM) в количестве 3 пачек стоимостью 107 рублей 35 копеек за 1 пачку, на общую сумму 322 рубля 05 копеек.

коньяк «ЗОЛОТАЯ ВЫДЕРЖКА» Фьюжен 5 лет объемом 0,1 литра в количестве 1 бутылки стоимостью 60 рублей.

сигареты «РОТМАНС» (Rothmans) Аэро в количестве 5 пачек стоимостью 108 рублей 98 копеек за 1 пачку, на общую сумму 544 рубля 90 копеек.

водка «ТАЛКА» (Легенда Сибири) 40% 0,1 литра в количестве 1 бутылки стоимостью 47 рублей.

сигареты «СОБРАНИЕ» (SOBRANIE) синие в количестве 7 пачек стоимостью 158 рублей за 1 пачку, на общую сумму 1106 рублей.

сигареты «РОТМАНС» (Rothmans) Рояле Фиолет в количестве 12 пачек стоимостью 85 рублей 03 копейки за 1 пачку, на общую сумму 1020 рублей 36 копеек.

водка «Стопарик» 40% 0,1 литра в количестве 1 бутылки стоимостью 41 рубль 67 копеек.

табак нагреваемый «Хите» (HEETS) Бирюзовый в количестве 1 пачки стоимостью 122 рубля 44 копейки.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) ФИО6 в количестве 1 пачки стоимостью 130 рублей 66 копеек.

сигареты «ФИЛИП МОРРИС» (PHILIP MORRIS) Компакт Блю в количестве 6 пачек, стоимостью 106 рублей 20 копеек за 1 пачку, на общую сумму 637 рублей 20 копеек.

сигареты «БОНД СТРИТ» (BOND STREET) Компакт премиум Ароматный в количестве 3 пачек стоимостью 101 рубль 57 копеек за 1 пачку, на общую сумму 304 рубля 71 копейку.

сигареты «ФИЛИП МОРРИС» (PHILIP MORRIS) Дарк Блю в количестве 7 пачек стоимостью 96 рублей 90 копеек за 1 пачку, на сумму 678 рублей 30 копеек.

сигареты «РОТМАНС» (Rothmans) Суперслимс клик в количестве 2 пачек стоимостью 113 рублей 09 копеек за 1 пачку, на общую сумму 226 рублей 18 копеек.

сигареты «ВОГ» (Vogue) Ментол в количестве 1 пачки, стоимостью 164 рубля -8 копеек.

коньяк «Гран Брой» VSOP 40% объемом 0,5 литра в количестве 5 бутылок стоимостью 977 рублей 03 копейки за 1 бутылку, на общую сумму 4885 рублей 15 копеек.

сигареты «ФИЛИП МОРРИС» (PHILIP MORRIS) Экзотик Микс в количестве 13 пачек стоимостью 84 рубля 30 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1095 рублей 90 копеек.

сигареты «РОТМАНС» (Rothmans) Рояле Деми в количестве 1 пачки стоимостью 99 рублей 50 копеек.

сигареты «ПАРКЕР&СИМСОН» » (Parker&Simson) Компакт Блю в количестве 5 пачек стоимостью 93 рубля 38 копеек за 1 пачку на общую сумму 466 рублей 90 копеек.

водка «Зеленая Марка» особая Кедровая 40%, объемом 0,25 литра в количестве 1 бутылки стоимостью 119 рублей 25 копеек.

стики нагреваемого табака «ВИНСТОН» Стик Фреш фо Плум (WINSTON Sticks Fresh for Ploom) в количестве 10 пачек стоимостью 99 рублей 62 копейки за 1 пачку, на общую сумму 996 рублей 20 копеек.

виски шотланд. купажир. «БАЛЛАНТАЙНС» ФАЙНЕСТ 40 % объемом 0,7литра в количестве 1 бутылки стоимостью 945 рублей 63 копейки.

коньяк «КИНОВСКИЙ» трехлетний 40% объемом 0,1 литра, в количестве 1 бутылки стоимостью 63 рубля 48 копеек.

сигареты «ЛД» (LD) Автограф Клаб Комп Лаунж в количестве 3 пачек стоимостью 107 рублей 93 копейки за 1 пачку, на сумму 323 рубля 79 копеек.

виски «Охентошн Американ» (Auchentoshan American OAK) 40% объемом 0,7 литра, в количестве 5 бутылок стоимостью 1784 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 8920 рублей.

сигареты БОНД СТРИТ» (BOND STREET) Компакт премиум Грин в количестве 10 пачек стоимостью 101 рубль 57 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1015 рублей 70 копеек.

Армянский коньяк 3 летний 40% объемом 0,5л в количестве 1 бутылки стоимостью 308 рублей 33 копейки.

сигареты «РОТМАНС» (Rothmans) Рояле Деми Классик в количестве 1 пачки стоимостью 89 рублей 73 копейки.

сигареты «РОТМАНС» (Rothmans) Деми Клик в количестве 11 пачек стоимостью 108 рублей 30 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1191 рубль 30 копеек.

коньяк «Старый Кенигсберг» российский 5 лет 40% объемом 0,5 литра в количестве 1 бутылки стоимостью 457 рублей 50 копеек.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) XS Blue в количестве 2 пачек стоимостью 139 рублей 22 копейки за 1 пачку, на общую сумму 278 рублей 44 копейки.

сигареты «МАЛЬБОРО» (MARLBORO) в количестве 1 пачки стоимостью 151 рубль 17 копеек.

стики нагреваемого табака «ВИНСТОН» (WINSTON Sticks Berri Fresh for Ploom) ФИО3 фо плум в количестве 7 пачек стоимостью 99 рублей 62 копейки за 1 пачку, на общую сумму 697 рублей 34 копейки.

стики нагреваемого табака «ВИНСТОН» (WINSTON) Смуз в количестве 10 пачек стоимостью 99 рублей 62 копеек за 1 пачку, на общую сумму 996 рублей 20 копеек.

сигареты «ПЭЛЛ МЭЛЛ» (Pall Mall) в количестве 3 пачек стоимостью 90 рублей 51 копейку за 1 пачку, на общую сумму 271 рубль 53 копейки.

сигареты «ДАВЫДОВ» (Davidoff) Голд слим в количестве 14 пачек стоимостью 155 рублей 25 копеек за 1 пачку, на общую сумму 2173 рубля 50 копеек.

сигареты «ПЕТР 1» Особые Черные в количестве 1 пачки стоимостью 102 рубля 09 копеек.

коньяк «Старейшина» 40% пятилетний объемом 0,5 литра в количестве 1 бутылки стоимостью 554 рубля 36 копеек.

сигариллы «ФИО7 Поло» Черри (Marco Polo Cherri) в количестве 8 пачек стоимостью 127 рублей 79 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1022 рубля 32 копейки.

сигареты «ПАРКЕР&СИМПСОН» (P&S) (Parker&Simson) Динамик Блю в количестве 1 пачки стоимостью 82 рубля 10 копеек, а всего имущества, принадлежащего АО «Тандер» на общую сумму 42 350 рублей 21 копейка (без учета НДС).

Удерживая указанное похищенное имущество при себе, соучастники с места совершения преступления скрылись и распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими совместными умышленными преступными действиями АО «Тандер», материальный ущерб на общую сумму 42 350 рублей 21 копейки.

Он же (ФИО4) совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах:

21.06.2021, в период времени с 03 час. 25 мин. до 04 час. 52 мин., ФИО4, лицо, в отношении которого уголовное преследование прекращено по основаниям, предусмотренным ст. 25 УПК РФ, в связи с примирением с потерпевшим (далее по тексту – А.) и неустановленное лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее по тексту - неустановленное лицо), находясь в неустановленном месте, действуя из корыстных побуждений, вступили между собой в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, находящегося в помещении магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: 

<

...>, и выставленного на полках стеллажей в торговом зале, распределили между собой преступные роли, согласовав между собой, что совершать преступление они будут в ночное время, когда магазин не работает и его помещение закрыто для покупателей, при этом, ФИО4 и неустановленное лицо должны будут проникнуть в помещение магазина и установить в торговом зале товары, подлежащие тайному хищению, затем тайно вдвоем похитить указанное имущество, а А. в это время должен будет находиться на улице поблизости от магазина и наблюдать за окружающей обстановкой, с целью обеспечения тайности совершаемых совместных преступных действий и предупреждения о возможной опасности быть обнаруженными и задержанными сотрудниками полиции либо работниками магазина или иными гражданами. При этом, распределяя между собой преступные роли при совместном выполнении запланированных преступных действий, соучастники договорились действовать по складывающимся обстоятельствам, совместно и согласованно, для достижения единой преступной цели, направленной на тайное хищение чужого имущества.

Так, реализуя задуманное, 21.06.2021, в период времени с 03 час. 25 мин. до 04 час. 52 мин., ФИО4, А. и неустановленное лицо, во исполнение совместного вышеуказанного преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, в составе группы лиц по предварительному сговору, согласно ранее разработанному плану и распределенным ролям, на двух неустановленных автомобилях, проследовали к магазину «Магнит» АО «Тандер», расположенному по адресу: 

<

...>, где А., исполняя свою роль в преступном сговоре, находясь в неустановленном автомобиле, припаркованном поблизости от вышеуказанного магазина, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемых совместных преступных действий и предупреждения о возможной опасности быть обнаруженными и задержанными сотрудниками полиции, либо работниками магазина или иными гражданами, а ФИО4 и неустановленное лицо, исполняя свои роли в преступном сговоре, при помощи имеющихся у них металлических фомок взломали входную дверь в магазин «Магнит» по вышеуказанному адресу, незаконно проникли в его помещение, в том числе в торговый зал, откуда умышленно, тайно похитили принадлежащее АО «Тандер» следующее имущество, а именно:

сигареты «ФИЛИП МОРИС» (PHILIP MORRIS) Компакт Солнечный в количестве 6 пачек стоимостью 96 рублей 90 копеек за 1 пачку, на общую сумму 581 рубль 40 копеек.

сигареты «РОТМАНС» (Rothmans) Рояле Деми в количестве 4 пачек стоимостью 91 рубль 60 копеек за 1 пачку, на общую сумму 366 рублей 40 копеек.

сигареты «Л энд М» Ред Лейбл (L&M Red LABEL) в количестве 6 пачек стоимостью 112 рублей 14 копеек за 1 пачку на общую сумму 672 рубля 84 копейки.

сигареты «СЕНАТОР» (SENATOR) SUPREME NANO POWER в количестве 3 пачек стоимостью 133 рубля 29 копеек за 1 пачку, на общую сумму 399 рубля 87 копеек.

сигареты «КИСС» (KISS) Ментол в количестве 13 пачек стоимостью 113 рублей 98 копеек за пачку, на общую сумму 1481 рубль 74 копейки.

сигареты «РОТМАНС» (Rothmans) Рояле Нано Клик в количестве 1 пачки стоимостью 97 рублей 72 копейки.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) ИксСтайл Блю в количестве 4 пачек стоимостью 130 рублей 66 копеек за пачку, на общую сумму 522 рубля 64 копейки.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) Суперслим вайт в количестве 10 пачек стоимостью 139 рублей 22 копейки за 1 пачку, на общую сумму 1392 рубля 20 копеек.

сигареты «РОТМАНС» (Rothmans^eMH в количестве 1 пачки стоимостью 106 рублей 78 копеек.

сигареты «ЛД» (LD) Автограф клаб Компакт Кофе в количестве 2 пачек стоимостью 107 рублей 52 копейки за 1 пачку, на общую сумму 215 рублей 04 копейки.

сигареты «НЕКСТ» (NEXT) Виолет спесиал 2 ин 1 в количестве 1 пачки стоимостью 96 рублей 68 копеек.

сигареты «КЕНТ» (Kent) Кристалл 1 пачка в количестве 1 пачки стоимостью 115 рублей 43 копеек.

сигареты «ЛД» (LD) Автограф импульс Компакт 100 в количестве 8 пачек стоимостью 103 рубля 77 копеек за 1 пачку, на общую сумму 830 рублей 16 копеек.

сигареты «НЕКСТ» (NEXT) Виолет в количестве 7 пачек стоимостью 96 рублей 90 копеек за 1 пачку, на общую сумму 678 рублей 30 копеек.

сигареты «РОТМАНС» (Rothmans) Рояле Нано в количестве 13 пачек стоимостью 107 рублей 39 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1396 рублей 07 копеек.

сигареты «ЛД» (LD) Автограф Импульс Компакт в количестве 6 пачек стоимостью 107 рублей 54 копейки за 1 пачку, на общую сумму 645 рублей 24 копейки.

сигареты «ВОГ» (Vogue) Лилас в количестве 2 пачек стоимостью 156 рублей 80 копеек за 1 пачку, на общую сумму 313 рублей 60 копеек.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) компакт плюс блю в количестве 1 пачки стоимостью 119 рублей 23 копейки.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) блю компакт плюс в количестве 5 пачек стоимостью 110 рублей 90 копеек за 1 пачку, на общую сумму 554 рубля 50 копеек.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) Компакт Импульс Саммер Микс в количестве 13 пачек стоимостью 110 рублей 90 рулей за 1 пачку на сумму 1441 рубль 70 рублей.

сигареты «ФИЛИП МОРРИС» (PHILIP MORRIS) Компакт Блю в количестве 5 пачек стоимостью 98 рублей 23 копеек за 1 пачку, на общую сумму 491 рубль 15 копеек.

сигареты «ФИЛИП МОРРИС» (PHILIP MORRIS) Компакт Солнечный в количестве 1 пачки стоимостью 88 рублей 94 копейки.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) Уайт в количестве 10 пачек стоимостью 130 рублей 83 копейки за 1 пачку, на общую сумму 1308 рублей 30 копеек.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) Сильвер в количестве 8 пачек стоимостью 139 рублей 17 копеек за 1 пачку на общую сумму 1113 рублей 36 копеек.

табак нагревательный «Хите» (HEETS) Фром Парламент Тропикал в количестве 5 пачек стоимостью 122 рубля 44 копейки за 1 пачку, на общую сумму 612 рублей 20 копеек.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) Блю Компакт плюс в количестве 13 пачек стоимостью 119 рублей 23 копейки за 1 пачку, на общую сумму 1549 рублей 99 копеек.

сигареты» Кэмэл» Еллоу(Саше1) yellow в количестве 4 пачек по цене 150 рублей 65 копеек за 1 пачку, на общую сумму 602 рубля 60 копеек.

сигареты «ЖАДЕ» (Jade) Блю Эдишн Лимит в количестве 3 пачек стоимостью 105 рублей 61 копейку за 1 пачку, на общую сумму 316 рублей 83 копейки.

сигареты «ФАРАОН» в количестве 7 пачек стоимостью 88 рублей 08 копеек за 1 пачку, на общую сумму 616 рублей 56 копеек.

сигареты «РОТМАНС» (Rothmans) ФИО5 в количестве 2 пачек стоимостью 106 рублей 78 копеек за 1 пачку, на общую сумму 213 рублей 56 копеек.

сигареты «РОТМАНС» (Rothmans) Деми Амбер в количестве 1 пачки стоимостью 103 рубля 27 копеек.

сигареты «ПАРЛАМЕНТ» (PARLAMENT) Найт блю в количестве 9 пачек стоимостью 169 рублей 77 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1527 рублей 93 копейки.

сигареты «БОНД СТРИТ» (BOND STREET) Компакт Премиум в количестве 7 пачек стоимостью 107 рублей 35 копеек за 1 пачку, на общую сумму 751 рубль 45 копеек.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) Суперслим фреш Ментол в количестве 2 пачек стоимостью 130 рублей 88 копеек за 1 пачку, на общую сумму 261 рубль 76 копеек.

сигареты «НЕКСТ» » (NEXT) Виолет в количестве 11 пачек стоимостью 105 рублей 96 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1165 рублей 56 копеек.

сигареты «РОТМАНС» (Rothmans) Рояле фиолетовый в количестве 6 пачек стоимостью 85 рублей 03 копейки за 1 пачку, на общую сумму 510 рублей 18 копеек.

сигареты «БОНД СТРИТ» (BOND STREET) Компакт Блю в количестве 7 пачек стоимостью 105 рублей 96 копеек за 1 пачку, на общую сумму 741 рубль 72 копейки.

сигареты «Л енд М» Блю Лейбл(Ь&М Blue Label) в количестве 7 пачек стоимостью 120 рублей 16 копеек за 1 пачку, на общую сумму 841 рубль 12 копеек.

сигареты «Л енд М» Ред Лейбл (L&M Red Label) в количестве 2 пачек стоимостью 120 рублей 16 копеек за 1 пачку, на общую сумму 240 рублей 32 копейки.

сигареты «МАЛЬБОРО» (MARLBORO) Компакт в количестве 5 пачек стоимостью 127 рублей 91 копейку за 1 пачку, на общую сумму 639 рублей 55 копеек.

табак нагревательный «Хите» (HEETS) Фром Парламент туролс Селекшен в количестве 13 пачек стоимостью 122 рубля 44 копейки за 1 пачку, на общую сумму 1591 рубль 72 копейки.

сигареты «ДАВЫДОВ» (Davidoff) Рич Блю в количестве 8 пачек стоимостью 103 рубля 68 копеек за 1 пачку, на общую сумму 829 рублей 44 копейки.

табак нагревательный «Хите» (HEETS) Фром Парламент Еллоу Селекшен в количестве 10 пачек стоимостью 122 рубля 44 копейки за 1 пачку, на общую сумму 1224 рубля 40 копеек.

сигареты «РОТМАНС» (Rothmans) Рояле Ред в количестве 3 пачек стоимостью 92 рубля 93 копейки за 1 пачку, на общую сумму 278 рублей 79 копеек.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) ФИО6 в количестве 1 пачки стоимостью 130 рублей 66 копеек.

сигареты «ПЛЕЙ» (PLAY) Санрайс в количестве 20 пачек стоимостью 90 рублей 34 копейки за 1 пачку, на общую сумму 1806 рублей 80 копеек.

сигареты «ПЛЕЙ» Бит (PLAY BEAT) в количестве 1 пачки стоимостью 77 рублей 30 копеек.сигареты «КЕНТ» (Kent) Сильвер в количестве 3 пачек стоимостью 147 рублей 75 копеек за 1 пачку, на общую сумму 443 рубля 25 копеек.

сигареты «КЕНТ» (Kent) Кристалл Микс в количестве 4 пачек стоимостью 118 рублей 40 копеек за 1 пачку, на общую сумму 473 рубля 60 копеек.

сигареты «КЕНТ» (Kent) Свитч в количестве 1 пачки стоимостью 140 рублей 08 копеек.

сигареты «ФИЛИП МОРРИС» (PHILIP MORRIS) Дарк Блю 15 пачек стоимостью 96 рублей 90 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1453 рубля 50 копеек.

сигареты «РОТМАНС» (Rothmans) Суперслим клик в количестве 13 пачек стоимостью 113 рублей 09 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1470 рублей 17 копеек.

сигареты «Кэмэл» (Camel) блю в количестве 7 пачек стоимостью 150 рублей 65 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1054 рубля 55 копеек.

сигареты «ФИЛИП МОРРИС» (PHILIP MORRIS) Экзотик Микс в количестве 10 пачек стоимостью 84 рубля 30 копеек за 1 пачку, на общую сумму 843 рубля.

сигареты «РОТМАНС» (Rothmans) Рояле Деми в количестве 3 пачек стоимостью 99 рублей 50 копеек за 1 пачку, на общую сумму 298 рублей 50 копеек.

сигареты «ПЕТР 1» Эталон Компакт Премиум в количестве 4 пачек стоимостью 108 рублей 31 копейка за 1 пачку, на общую сумму 433 рубля 24 копейки.

сигареты «ЛД» (LD) Импульс Компакт Автограф 100 эс Бризи в количестве 16пачек стоимостью 89 рублей 17 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1426 рублей 72 копейки.

сигареты «ПАРЛАМЕНТ» (PARLAMENT) Найт блю в количестве 6 пачек стоимостью 161 рубль 64 копейки за 1 пачку, на общую сумму 969 рублей 84 копейки.

сигареты «ПАРКЕР&СИМПСОН» (P&S) Компакт Блю в количестве 2 пачек стоимостью 93 рубля 38 копеек за 1 пачку, на общую сумму 186 рублей 76 копеек.

сигареты «РОТМАНС» (Rothmans) Рояле Вольт в количестве 5 пачек стоимостью 84 рубля 83 копейки за 1 пачку, на общую сумму 424 рубля 15 копеек.

табачные стики «НЕО» (NEO) Классик Табакко в количестве 3 пачек стоимостью 104 рубля 55 копеек за 1 пачку, на общую сумму 313 рублей 65 копеек.

сигареты «КЕНТ» (Kent) Блю в количестве 5 пачек стоимостью 147 рублей 75 копеек за 1 пачку, на общую сумму 738 рублей 75 копеек.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) Компакт Плюс Импульс в количестве 3 пачек стоимостью 119 рублей 23 копейки за 1 пачку, на общую сумму 357 рублей 69 копеек.

стики нагреваемого табака «ВИНСТОН» (WINSTON) Фреш фо Плум в количестве 7 пачек стоимостью 103 рубля 79 копеек за 1 пачку, на общую сумму 726 рублей 53 копейки.

сигареты «ПЕТР 1» Эталон Особые в количестве 5 пачек стоимостью 93 рубля 76 копеек за 1 пачку, на общую сумму 468 рублей 80 копеек.

сигареты «ЛД» (LD) Автограф Блю в количестве 10 пачек стоимостью 101 рубль 88 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1018 рублей 80 копеек.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) Икс Стайл Блю в количестве 7 пачек стоимостью 122 рубля 33 копейки за 1 пачку, на общую сумму 856 рублей 31 копейка.

сигареты «ГЛАМУР» Лилак (GLAMOUR) LILAC в количестве 6 пачек стоимостью 122 рубля 54 копейки за 1 пачку, на общую сумму 735 рублей 24 копейки.

сигареты «ЛД» (LD) Автограф Клаб Компакт лоунж в количестве 12 пачек стоимостью 107 рублей 93 копейки за 1 пачку, на общую сумму 1295 рублей 16 копеек.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) Xstyle Дуал в количестве 3 пачек стоимостью 130 рублей 57 копеек за 1 пачку, на общую сумму 391 рубль 71 копейка.

сигареты «ДОНСКОЙ ТАБАК» темный в количестве 6 пачек стоимостью 90 рублей 47 копеек за 1 пачку, на общую сумму 542 рубля 82 копейки.

сигареты «БОНД СТРИТ» (BOND STREET) Компакт Премиум в количестве 12 пачек стоимостью 101 рубль 57 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1218 рублей 84 копейки.

сигареты «КЕНТ» (KENT) Блю в количестве 2 пачек стоимостью 140 рублей 08 копеек за 1 пачку на общую сумму 280 рублей 16 копеек.

сигареты «ВИНСТОН» Сильвер (WINSTON Silver) в количестве 11 пачек стоимостью 130 рублей 83 копейки за 1 пачку, на общую сумму 1439 рублей 13 копеек.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) XS Сильвер в количестве 20 пачек стоимостью 139 рублей 22 копейки за 1 пачку, на общую сумму 2784 рубля 40 копеек.

стики нагреваемого табака «ВИНСТОН» (WINSTON) Стикс Рич фо Плум в количестве 9 пачек стоимостью 103 рубля 79 копеек за 1 пачку, на общую сумму 934 рубля 11 копеек.

сигареты «ЛД» (LD) Автограф Клаб Компакт Блю в количестве 3 пачек стоимостью 108 рублей 17 копеек за 1 пачку, на общую сумму 324 рубля 51 копейка.

сигареты «БОНД СТРИТ» (BOND STREET) Компакт Премиум в количестве 4 пачек стоимостью 115 рублей 50 копеек за 1 пачку, на общую сумму 462 рубля.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) XS блю в количестве 5 пачек стоимостью 139 рублей 22 копейки за 1 пачку, на общую сумму 696 рублей 10 копеек.

табачные стики «НЕО» (NEO) Деми Тропик Клик в количестве 3 пачек стоимостью 115 рублей 61 копейка за 1 пачку, на общую сумму 346 рублей 83 копейки.

сигареты «БОНД СТРИТ» (BOND STREET) Компакт Премиум Ароматный в количестве 1 пачки стоимостью 80 рублей 74 копейки.

сигареты «ПЛЕЙ» (PLAY BLUE RAY) Блю Рей в количестве 12 пачек стоимостью 103 рубля 45 коЬеек за 1 пачку, на общую сумму 1241 рубль 40 копеек.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) XS Импульс в количестве 5 пачек стоимостью 130 рублей 68 копеек за 1 пачку, на общую сумму 653 рубля 40 копеек.

сигареты «МАЛЬБОРО» (MARLBORO) в количестве 9 пачек стоимостью 151 рубль 17 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1360 рублей 53 копейки.

стики нагреваемого табака «ВИНСТОН» (WINSTON) Стикс Берри Фреш фо Плум в количестве 2 пачек стоимостью 103 рубля 79 копеек за 1 пачку, на общую сумму 207 рублей 58 копеек.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) Суперслим сильвер в количестве 4 пачек стоимостью 130 рублей 88 копеек за 1 пачку, на сумму 523 рубля 52 копейки.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) Уайт в количестве 4 пачек стоимостью 139 рублей 17 копеек за 1 пачку, на общую сумму 556 рублей 68 копеек.

стики нагреваемого табака «ВИНСТОН» (WINSTON) Стикс Смуф фо Плум в количестве 10 пачек стоимостью 103 рубля 79 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1037 рублей 90 копеек.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) Компакт Шайни Микс в количестве 7 пачек стоимостью 93 рубля 72 копейки за 1 пачку, на общую сумму 656 рублей 04 копейки.

сигареты «Лаки Страйк» (Lucky Strike) Компакт Блю в количестве 2 пачек стоимостью 89 рублей 39 копеек за 1 пачку, на общую сумму 178 рублей 78 копеек.

сигареты «ДАВЫДОВ» (Davidoff) Голд слим в количестве 5 пачек стоимостью 155 рублей 25 копеек за 1 пачку, на общую сумму 776 рублей 25 копеек.

сигареты «МАЛЬБОРО» (MARLBORO) Крафтид Блю (Честерфилд) в количестве 1 пачки стоимостью 130 рублей 70 копеек.

табачные стики «FIIT» Виола в количестве 1 пачки стоимостью 107 рублей 13 копеек.

сигареты «ПЕТР 1» Эталон Компакт в количестве 7 пачек стоимостью 99 рублей 98 копеек за 1 пачку, на общую сумму 699 рублей 86 копеек.

сигариллы «ФИО7 ПОЛО» Черри (Marco Polo Cherri) в количестве 3 пачек стоимостью 145 рублей 83 копейки за 1 пачку, на общую сумму 437 рублей 49 копеек.

табак нагревательный «Хите» (HEETS) Фром Парламент Бронз Селекцион в количестве 20 пачек стоимостью 122 рубля 44 копейки за 1 пачку, на общую сумму 2448 рублей 80 копеек.

сигареты «МАЛЬБОРО» (MARLBORO) Крафтид Голд (Честерфилд) в количестве 9 пачек стоимостью 130 рублей 70 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1176 рублей 30 копеек.

табачные стики «НЕО» (NEO) Руби Буст в количестве 6 пачек стоимостью 107 рублей 98 копеек за 1 пачку, на общую сумму 647 рублей 88 копеек.

сигареты «РОТМАНС» (Rothmans) Деми Клик в количестве 2 пачек стоимостью 116 рублей 29 копеек за 1 пачку, на общую сумму 232 рубля 58 копеек.

сигареты «ПАРЛАМЕНТ» (PARLAMENT) Сильвер блю в количестве 6 пачек стоимостью 169 рублей 77 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1018 рублей 62 копейки.

сигареты «БОНД СТРИТ» (BOND STREET) Тропик Микс в количестве 3 пачек стоимостью 83 рубля 53 копейки за 1 пачку, на общую сумму 250 рублей 59 копеек.

сигареты «РОТМАНС» (Rothmans) Рояле Грин в количестве 1 пачки стоимостью 89 рублей 73 копейки.

сигареты «МАЛЬБОРО» (MARLBORO) Голд Ориджинал в количестве 23 пачек стоимостью 151 рубль17 копеек за 1 пачку, на общую сумму 3476 рублей 91 копейка.

сигареты «РОТМАНС» (Rothmans) Деми Мелоу в количестве 4 пачек стоимостью 84 рубля 09 копеек за 1 пачку, на общую сумму 336 рублей 36 копеек.

сигариллы «ФИО7 ПОЛО» Черри (Marco Polo Cherri) в количестве 2 пачек стоимостью 127 рублей 79 копеек за 1 пачку, на общую сумму 255 рублей 58 копеек.

сигареты «ФИЛИП МОРРИС» (PHILIP MORRIS) Голд в количестве 3 пачек стоимостью 88 рублей 94 копейки за 1 пачку, на общую сумму 266 рублей 82 копейки.

сигареты «КЕНТ» (KENT) Нано Уайт в количестве 12 пачек стоимостью 145 рублей 07 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1740 рублей 84 копейки.

сигареты «ПЕТР 1» Эталон Компакт в количестве 11 пачек стоимостью 108 рублей 31 копейка за 1 пачку, на общую сумму 1191 рубль 41 копейка.

сигареты «ВИНСТОН» (WINSTON) Классик в количестве 7 пачек стоимостью 139 рублей 17 копеек за 1 пачку, на общую сумму 974 рубля 19 копеек.

сигареты «Кэмэл» (Camel) Руби Компакт в количестве 8 пачек стоимостью 97 рублей 68 копеек за 1 пачку, на общую сумму 781 рубль 44 копейки.

сигареты «ЛД» (LD) Автограф Импульс Компакт Бризи в количестве 9 пачек стоимостью 97 рублей 50 копеек за 1 пачку, на общую сумму 877 рублей 50 копеек.

сигареты «ПАРЛАМЕНТ» (PARLAMENT) Аква блю в количестве 4 пачек стоимостью 169 рублей 77 копеек за 1 пачку, на общую сумму 679 рублей 08 копеек.

сигареты «ПАРЛАМЕНТ» (PARLAMENT) Сохо Аква Блю в количестве 8 пачек стоимостью 146 рублей 51 копейка за 1 пачку, на общую сумму 1172 рубля 08 копеек.

сигареты «ПЕТР 1» Эталон Особые в количестве 3 пачек стоимостью 102 рубля 09 копеек за 1 пачку, на общую сумму 306 рублей 27 копеек.

сигареты «ФИЛИП МОРРИС» (PHILIP MORRIS) Компакт Блю в количестве 6 пачек стоимостью 106 рублей 20 копеек за 1 пачку, на общую сумму 637 рублей 20 копеек, а всего похитили имущества, принадлежащего АО «Тандер» на общую сумму 84 420 рублей 08 копеек (без учета НДС).

Удерживая указанное похищенное имущество при себе, соучастники с места совершения преступления скрылись и распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими совместными умышленными преступными действиями АО «Тандер», материальный ущерб на общую сумму 84 420 рублей 08 копеек.

В судебном заседании подсудимый ФИО4 выразил согласие с предъявленным ему обвинением, вину в совершении преступлений признал полностью, в содеянном раскаялся, фактические обстоятельства, квалификацию совершенных деяний не оспаривал, ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в особом порядке принятия судебного решения. 

В судебном заседании установлено, что данное ходатайство заявлено подсудимым добровольно, после консультации с защитником. ФИО4 осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник подсудимого заявленное им ходатайство поддержал, государственный обвинитель не возражал против применения особого порядка судебного разбирательства.

Установив, что обвинение, с которым согласился ФИО4 обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами, подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, преступления, в совершении которых обвиняется ФИО4, относятся к категории средней тяжести, суд находит возможным применить особый порядок принятия судебного решения по данному уголовному делу.

Суд признает ФИО4 виновным в тайном хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и квалифицирует его действия по каждому из совершенных преступлений по п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ.

Не имея оснований сомневаться в психической полноценности ФИО4, суд приходит к выводу о том, что подсудимый является вменяемым в отношении инкриминируемых ему преступлений и подлежащим уголовной ответственности.

При назначении наказания, определяя его вид и размер, суд руководствуется правилами ст.ст. 6, 60 УК РФ, ч. 5 ст. 62 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства их совершения, характер и степень фактического участия подсудимого в совершении преступлений, данные о личности подсудимого, наличие смягчающих и отягчающего наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление ФИО4

В качестве данных, характеризующих личность подсудимого, суд учитывает, что ФИО4 имеет постоянное место жительства и регистрации (том 3 л.д.128), на учете психиатра и нарколога не состоит (л.д. 138,139,141), полностью возместил ущерб, причиненный преступлениями (т. 4 л.д. 10-11), фактически примирился с потерпевшим (т.4 л.д. 12).

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, по каждому из совершенных преступлений, в соответствии с п. «и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, добровольное возмещение имущественного ущерба, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ – полное признание вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельством, отягчающим наказание, суд в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ признает рецидив преступлений.

Оценив всю совокупность обстоятельств, установленных по уголовному делу, руководствуясь принципами справедливости, учитывая данные о личности подсудимого, его отношение к содеянному, степень общественной опасности совершенных преступлений, характер и степень фактического участия подсудимого в совершении преступлений, значение этого участия для достижения цели преступления, влияние на характер и размер причиненного вреда, суд приходит к выводу о том, что исправлению подсудимого, а также предупреждению совершения им новых преступлений, послужит наказание в виде реального лишения свободы, не находя при этом оснований для назначения наказания с применением ст. 73 УК РФ, а также для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами, но полагая возможным не назначать дополнительное наказание в виде ограничения свободы.

Оснований для изменения категории преступлений, совершенных подсудимым, на менее тяжкую на основании ч. 6 ст. 15 УК РФ, учитывая наличие отягчающего обстоятельства, суд не находит.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, существенно уменьшающих степень из общественной опасности, дающих основания для применения ст. 64 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений, а также данных о личности подсудимого, суд не усматривает.

При назначении наказания по совокупности преступлений суд руководствуется положениями ч. 2 ст. 69 УК РФ, применяя принцип частичного сложения наказаний. 

При назначении окончательного наказания суд руководствуется положениями ч. 5 ст. 62 УК РФ, поскольку ФИО4 осужден приговором Фрунзенского районного суда Санкт-Петербурга от 13 декабря 2022 года за преступление, совершенное до постановления настоящего приговора.

С учетом наличия в действиях подсудимого ФИО4 рецидива преступлений, при назначении наказания суд также руководствуется ч. 2 ст. 68 УК РФ.

При определении вида исправительного учреждения, в котором ФИО4 надлежит отбывать наказание, суд руководствуется положениями п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, назначая отбывание наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии строгого режима.

Избранную по настоящему уголовному делу меру пресечения в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении суд считает необходимым изменить на заключение под стражу, взяв подсудимого ФИО4 под стражу немедленно в зале суда.

Срок отбывания наказания подлежит исчислению со дня вступления приговора суда в законную силу.

В срок отбывания наказания в соответствии с п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ подлежит зачету время содержания ФИО4 под стражей по настоящему уголовному делу в период с 26 июня 2023 года и до вступления приговора суда в законную силу, а также время содержания под стражей в период с 02 января 2022 года по 04 января 2022 года и с 20 июля 2022 года по 24 декабря 2022 года, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии строгого режима, а также наказание, отбытое ФИО8 по приговору Фрунзенского районного суда Санкт-Петербурга от 13 декабря 2022 года в период с 25 декабря 2022 года до 26 июня 2023 года.

В соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, взысканию с подсудимого не подлежат.

Разрешая судьбу вещественных доказательств, суд руководствуется положениями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 316-317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО4 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (кража из помещения магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>) в виде лишения свободы на срок 1 (ОДИН) год 8 (ВОСЕМЬ) месяцев, без ограничения свободы,

- по п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (кража из помещения магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>) в виде лишения свободы на срок 1 (ОДИН) год 8 (ВОСЕМЬ), без ограничения свободы

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначить ФИО4 наказание в виде лишения свободы на срок 2 (ДВА) года без ограничения свободы.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания и наказания, назначенного по приговору Фрунзенского районного суда Санкт-Петербурга от 13 декабря 2022 года, окончательно назначить ФИО4 наказание в виде лишения свободы на срок 2 (ДВА) года 2 (ДВА) месяца без ограничения свободы, с лишением права заниматься деятельностью по управлению транспортными средствами на срок 2 (ДВА) года, с отбыванием наказания в исправительной колонии СТРОГОГО режима.

Меру пресечения в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу, взяв ФИО4 под стражу немедленно в зале суда.

Зачесть в соответствии с п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ в срок отбытия наказания время содержания ФИО4 под стражей по настоящему уголовному делу в период с 26 июня 2023 года и до вступления приговора суда в законную силу, а также время содержания под стражей в период с 02 января 2022 года по 04 января 2022 года и с 20 июля 2022 года по 24 декабря 2022 года, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии строгого режима, а также наказание, отбытое по приговору Фрунзенского районного суда Санкт-Петербурга от 13 декабря 2022 года в период с 25 декабря 2022 года до 26 июня 2023 года.

Процессуальные издержки, выплачиваемые защитнику Цветкову О.И. за оказание юридической помощи по назначению в размере 4 016 рублей возместить за счет средств федерального бюджета.

Вещественные доказательства по делу: два CD-RW диска с видеозаписями с камер наблюдения в магазине « Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...> – хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ленинградский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционных жалобы или представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии и участии защитника в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем необходимо указать в жалобе или возражениях. 

Судья подпись Е.Ю. Кузьмина

Копия верна. Судья Е.Ю. Кузьмина